
 
 

UCHWAŁA NR II/16/24 
RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333, z 2023 r. poz. 1450), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888), art.6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 i 2760), Rada Gminy Wola Krzysztoporska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Wola Krzysztoporska pobór w drodze inkasa: 

1) podatku rolnego od osób fizycznych; 

2) podatku leśnego od osób fizycznych; 

3) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

- z wyjątkiem podatku od nieruchomości i podatku pobieranego w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego, jeżeli przedmiotem opodatkowania są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej: 
grunty, budynki lub ich części i budowle lub ich części. 

§ 2. Inkasentami podatków, o których mowa w § 1 są sołtysi na terenie swojego sołectwa. 

§ 3. Wynagrodzenie za pobranie podatków określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Rozliczenie z pobranych przez inkasentów należności, o których mowa w § 1 pkt 1 - 3 powinno 
nastąpić w terminie 5 dni następujących po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata 
podatku powinna nastąpić. 

§ 5. 1. Wynagrodzenie inkasentów wypłacane będzie w terminie 30 dni od daty rozliczenia 
z zainkasowanych kwot. 

2. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 6. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr VIII/68/19 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 29 maja 2019 roku 
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3432). 
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§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Kaczorowska 
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Załącznik do uchwały Nr II/16/24 

Rady Gminy Wola Krzysztoporska 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Wysokość wynagrodzenia za pobranie podatków. 

L.p. Sołectwo Stawki % prowizji za pobranie podatków 
1. Bogdanów 7,20 
2. Bogdanów-Kolonia 7,20 
3. Borowa 7,20 
4. Blizin 7,20 
5. Bujny 7,20 
6. Gąski 7,20 
7. Glina 7,20 
8. Gomulin 7,20 
9. Gomulin-Kolonia 7,20 
10. Jeżów 7,20 
11. Kamienna 7,60 
12. Kacprów 7,20 
13. Kozierogi 7,20 
14. Krężna 7,20 
15. Krężna-Kolonia 7,20 
16. Krzyżanów 7,20 
17. Laski 7,60 
18. Ludwików 7,80 
19. Miłaków 8,00 
20. Moników 8,00 
21. Mąkolice 7,20 
22. Mzurki 7,20 
23. Majków Duży 7,20 
24. Oprzężów 7,20 
25. Pawłów 7,60 
26. Parzniewiczki 7,80 
27. Piekarki 7,60 
28. Poraj 8,00 
29. Piekary 7,20 
30. Piaski 7,20 
31. Parzniewice 7,20 
32. Praca 7,80 
33. Rokszyce 7,20 
34. Rokszyce Drugie 7,20 
35. Radziątków 7,20 
36. Siomki 7,20 
37. Stradzew 7,20 
38. Woźniki-Kolonia 7,20 
39. Wola Rokszycka 7,20 
40. Woźniki 7,20 
41. Wola Krzysztoporska 7,40 
42. Wygoda 7,40 
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